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Den sidste udvej

Gretelise Holm

En Mofibo Original. Den fysiske bog udkommer 

i samarbejde med forlaget Alhambra. 

Gretelise Holm har skrevet en krimi om 
kriser og konspirationer
Med Den sidste udvej har Gretelise Holm forfattet en medrivende 
spændingsroman inspireret af det skandaleramte efterretningsvæsen 
og den aktuelle debat om aktiv dødshjælp.

Psykologen Esben bliver bedt om at se til en kvinde, som angiveligt befinder sig i en stor 
personlig krise. Kort efter står han med en død kvinde mellem hænderne, mens politiet 
braser ind i hendes lejlighed. Søgelyset rettes straks mod Esben, for den afdøde kvinde var 
hans tidligere elskerinde. Sagen kompliceres, da kvindens ægtemand også findes død. 

Miriam, der er jurastuderende med studenterjob hos politiet, drages ind i opklarings-
arbejdet og efterretningsvæsenet, hvor kvindens døde mand havde en chefstilling. Er der 
en sammenhæng mellem de to dødsfald – og i givet fald: hvilken?

Med inspiration fra de seneste års efterretningsskandaler i Danmark skildrer Gretelise 
Holm den digitale masseovervågning som et nyt livsvilkår. Hun er også inspireret 
af mystikken i den alternative behandlerverden, hvor folk er villige til at tro på alt. 
Gretelise Holm giver samtidig krimigenren en virkelighedsnær opdatering med temaer 
som aktiv dødshjælp, en aseksuel kærlighedsaffære og nutidens spioner som purunge 
computernørder som realistisk bagtæppe. 

Gretelise Holm er også kendt som en prisbelønnet og samfundsengageret journalist med 
særlig interesse for retspolitik, køn og ligestilling. Gretelise Holm er i 2023 af Politikens Bo 
Tao Michaëlis kåret til en af de fem bedste nulevende danske krimiforfattere: ”Jeg synes 
stadigvæk, hun holder fanen højt som feministisk kriminalforfatter.”

Den sidste udvej er en selvstændig fortsættelse til Gretelise Holms Smukke mand, 
der netop var nomineret til Blixenprisen. Filmrettighederne er solgt til filmselskabet 
SAM Productions, der har stået bag tv-succeser som Borgen, Herrens Veje, Orkestret og 
Sygeplejersken. 
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